Adam mortalis peccati merito, non naturæ necessitate.

Quamuis Deum mortem trisgressori Adâmo sit comminatus.

Genes. 1.

Math. 8.

Luc. 9.

Genes. 1.

Immortalis futurus sine corporis morte Adâmo si peccasset.

nostrum, quod de cælo est, superindui cupientes, si tamen induti, non nudî inueniamur. Etenim qui sumus in hac habitatione, ingemiscimus grauati, in quo nolumus expoliari, sed superuelescere, vt absorbeatur mortale à vita. Proindè si non peccasset Adam, nõ erat expoliandus corpore, sed superuelescens immortalitate, & incorruptione, vt absorberetur mortale à vita: id est, ab animali in spirituale transiret.

17. ITEM capite quarto: Sunt & alia testimonia quibus euidentissimè appareat, non tantum spiritum, sed etiam corporis mortem propter peccatum meruisse genus humanum. Ad Romanos Apostolus dicit: Si autem Christus in vobis est, corpus quidem mortuum est propter peccatum, spiritus autem vita est propter iustitiam. Si ergò spiritus eius qui suscitauit Iesum à mortuis, habitabit & mortalia corpora vestra, per inhabitantem spiritum eius in vobis. Puto quòd non exposito rem, sed tantum lectorem opus habet tam clara & aperta sententia. Corpus, inquit, mortuum est, nõ propter fragilitatem terrenam, quia de terræ puluere factum est, sed propter peccatum. quid amplius quærimus? Et vigilantissimè non ait, mortale: sed, mortuum.

18. IVDICIVM capite sexto: Mirum si aliquid queritur hac manifestatione liquidius, nisi fortè audiendum est, quòd huic perspicuitati contradicitur, vt mortuum corpus secundum illum modum hinc intelligamus quo dictû est, Morti hæc membra vestra quæ sunt super terram. Sed hoc modo corpus propter iustitiam mortificatur, non propter peccatum. Vt enim operemur iustitiam, mortificamus membra nostra quæ sunt super terram. Aut si putant ideò additum propter peccatum, vt non intelligamus quia peccatum factum est, sed vt peccatum non fiat, tanquam diceret, corpus quidem mortuum est, propter non faciendum peccatum: Quid sibi ergò vult quod cùm adiunxisset, Spiritus autem vita est: addidit, propter iustitiam? Sufficeret enim si adiungeret, vita spiritus, vt etiã hinc subaudiretur propter non faciendum peccatum: vt sic vtrunque propter vnam rem intelligeremus, & mortuum esse corpus, & vitam esse spiritum propter non faciendum peccatum. Itã quippe etiam si tantummodò veller dicere, propter iustitiam, hoc est, propter faciendam iustitiam, ad vtrunque posset hoc referri, & mortuum esse corpus, & vitam esse spiritum propter faciendam iustitiam. Nunc verò & mortuum dixit esse corpus propter peccatum, & spiritum vitam esse propter iustitiam, diuersa merita diuersis tribuens rebus, morti quidem corporis, meritum peccati, vitæ autem spiritus, meritum iustitiæ. Quocirca si, vt dubitari non poterit, spiritus vita est propter iustitiã, hoc est, merito iustitiæ: profectò corpus mortuum propter peccatum, quid aliud quàm merito peccati intelligere debemus aut possumus, si apertissimum scripturæ sensum non pro arbitrio peruertere ac detorquere conamur? Huc etiam verborum consequentium lumen accedit. Cùm enim præsentis temporis gratiam determinans diceret, mortuum quidem esse corpus propter peccatum, quia in eo nondum per resurrectionem renouato, peccati meritum manet, hoc est, necessitas mortis: